13.09.2023 (referentes ao atingimento de 5,07% de participação no capital
social); e (b) no dia 20.09.2023 (referente ao atingimento de 18,34% de
participação no capital social).

PROPOSTA:

Pagar à CVM, em parcela única, o total de R$ 300.000,00 (trezentos mil
reais) sendo R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) por cada um dos
comunicados objeto do processo.

ÓBICE JURÍDICO:

NÃO

PARECER DO COMITÊ:

REJEIÇÃO

PARECER DO COMITÊ DE TERMO DE COMPROMISSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR CVM 19957.018146/2024-16

PARECER TÉCNICO

1. Trata-se de proposta de celebração de termo de compromisso (“proposta de TC”)

[...]

atingimento de 18,34% de participação no capital social).

DA PROPOSTA DE CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COMPROMISSO

3 2 . Na proposta de TC encaminhada em 30.04.2025, a REAG DTVM ofereceu o
pagamento à CVM, em parcela única, do valor total de R$ 300.000,00 (trezentos
mil reais), sendo R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) por cada um dos
comunicados referentes às aquisições de 11.09.2023 e de 20.09.2023.

33. No que diz respeito ao cumprimento dos requisitos legais e à conveniência e à
oportunidade para celebração de TC, a PROPONENTE argumentou que:

a ) o processo trata de suposta infração de natureza não continuada, de modo que